

Ryan Zickgraf: Fulton County jagar Donald Trump, men låter samtidigt tusentals tyna bort i fängelse

[Ur [Jacobin magazine](#), 26 augusti 2023. Översättning från engelska, Göran Källqvist.]

Det var förbrytarfotot som kunde ses över hela världen. 24 augusti blev Donald Trumps fall handlagt i ett fängelse i Atlanta, och hans buttra inskrivningsfoto blev viralt, speciellt bland Demokrater som firade som om de just hade vunnit Super Bowl.

Deras mest värdefulla spelare? Fulton Countys distriktsåklagare. ”Fani Willis är en nationalhjälte”, förkunnade journalisten Joy-Ann Reid på kanalen MSNBC.

Men inte alla i Atlanta är så betagna i Willis’ envisa jakt efter Trump och 18 av hans allierade i samband med en omfattande konspiration för att upphäva valresultatet 2020. En del lokala aktivister som vill reformera det straffrättsliga systemet säger att det detta massiva, resursintensiva fall och ett annat spretigt svindlerifall mot Young Thug och kollektivet Young Slime Life (YSL), lokala rappare som anklagas för att leda ett kriminellt gäng, har kostat människoliv.

Fängelset i Fulton County, var tidigare i sommar måltavla för en utredning av justitiedepartementet, och är överfullt, skitigt och hemsökt av skadedjur. Nästan hälften av de personer som hålls häktade under dessa miserabla förhållanden är fortfarande inte åtalade, och en del har väntat i årtal. Än värre är att inspärrade personer allt oftare dör bakom galler.

Devin Franklin, juridisk rådgivare vid Centrum för mänskliga rättigheter och tidigare offentlig försvarare i Fulton County, berättade för *Jacobin* att livsviktiga resurser dirigeras om till det högprofilerade fallet på bekostnad av ett korrekt förfarande och drägliga förhållanden för inspärrade människor. Han tillade att Willis’ ”beslut att på detta sätt gå vidare med Trumpfallet, oavsett huruvida han är skyldig eller ej – det kostar liv”.

”Alltför många dör”

Förra månaden tillbringade Noni Battiste-Kosoko sin nittonde födelsedag inlåst i en fängelsecell i Atlanta.

Sex dagar senare hittades tonåringen – som var svart, hemlös och led av psykisk ohälsa – ensam med ansiktet mot golvet. Hon dödförklarades. Battiste-Kosoko hade fängslats i 53 dagar på grund av vandalism vid en gymnasieskola, eftersom hon inte hade haft råd att betala borgen på 1.000 dollar.

Hon är långtifrån den enda tragiska historien i Fulton. 15 personer dog i häktet 2022. Ytterligare 7 har hittills dött 2023, inklusive 66-årige Alexander Hawkins, vars kropp återfanns i cellen den 18 augusti sedan han flera veckor tidigare hade arresterats anklagad för snatteri.

Fani Willis har försvarat sin byrå tidigare, och säger att hon ärvde en massiv eftersläpning av fall som förvärrades av nedstängningen under Covid-19. Det stämmer. När pandemin i hög grad stängde ner rättssystemet i flera månader ökade Fulton Countys eftersläpning av brottsfall mellan december

2020 och juni 2022 från 149.200 till 206.000. Som svar på Willis' begäran om mer resurser öronmärkte Fultons länskommission 75 miljoner dollar i federala resurser från den Amerikanska räddningsplanen för att minska på eftersläpningen. På grund av eftersläpningens valliknande storlek kallades det för Projekt späckhuggare. Den 31 juli hade eftersläpningen enligt projektets senaste rapport minskat till något mindre än 40.000 fall.

Men arbetet har inte fått någon effekt på läget i fängelset. Projektets rapport om Fulton Countys rättssystem visar att det inte lyckas uppfylla någon federal norm på något område. Den genomsnittliga häktningstiden i fängelseinrättningen i Fulton County, som har mycket god kapacitet, var i juli 65 dagar, mer än dubbelt så mycket som normen, en månad. Enligt en studie av [medborgarrätsorganisationen] ACLU har samtidigt nästan hälften (49%) av de 3.642 personer som sitter i Fulton Countys fängelse ännu inte åtalats – en ökning från 46,6% i september 2022. (Den federala normen är 10%.) Likaså ska 98% av grova brott ha avslutats inom ett år, men i Fulton County är det bara 62%.

Icke dödligt våld är också ett problem: 2022 ägde det enligt *Atlanta Magazine* rum 11 bränder, 534 slagsmål och 114 knivhuggningar. Under ett möte med kommissionen sägs sheriff Pat Labat ha rullat in en kärra full med konfiskerade saxskänklar, och konstaterade att i genomsnitt en intagen knivhuggs varje dag.

”Vi har ett orättvist system där folk med mer pengar kan komma ut på borgen och folk med mindre tillgångar sitter i fängelse – och tyvärr dör alltför många av dem”, sa Fallon McClure, verkställande chef för policy och information vid ACLU i Georgia.

Eftersläpning av fall med gängkriminella [RICO]

Den 4 augusti dog 34-årige Christopher Smith på sjukhus strax efter att han hade hittats medvetlös i en cell i Fulton Countys fängelse. Han hade hållits fängslad i nästan 4 år utan borgen i väntan på en rättegång för en rad anklagelser om grova brott. ”Så de tre sista åren av sitt liv tillbringade han i fängelse på anklagelser som han inte hade funnits skyldig för”, sa McClure.

Under tiden har Willis 10 åklagare som arbetar på den 2½ år långa utredningen av Trumps konspiration. Åtalet som avslöjades denna månad sträcker sig över 98 sidor, med mer än 160 handlingar som expresidenten Trump och medkonspiratörer anklagas för att ha utfört för att upphäva valresultatet.

RICO-rättegången mot YSL och Young Thug har varit på gång sedan januari, men ingen juryledamot har utsetts av 2.000 möjliga jurymedlemmar.

”Någon gång är detta inte längre en Covid-eftersläpning”, sa McClure. ”I alla avseenden är detta nu en RICO-eftersläpning.”

RICO [Racketeer Influenced and Corrupt Organizations Act] skrevs ursprungligen för att ge åklagare ökat spelrum för att jaga maffiamedlemmar. Utan tvekan har Trumps korruperade organisation ibland fungerat som landets mäktigaste gangsterkartell. Men en del observatörer oroar sig för bakslag av Willis' frikostiga användning av RICO-lagar.

Vid en konservativ konferens i Atlanta tidigare denna månad uppmanade den republikanske presidentkandidaten Chris Christie de federala åklagarna att låna från Willis' manus för att slå ner

mot demonstranter från Stop Cop City. ”RICO verkar särskilt lämpligt under dessa omständigheter, med tanke på att det här uppenbarligen är en organisation som är grovt brottslig och korrumberad – och det är vad RICO står för. Så vi måste vara mer aggressiva om detta.”

Till syvende och sist var Trumps framträdande i Fulton Countys fängelse kort. Till skillnad från Battiste-Kosoko, tonåringen som dog förra månaden, kunde han snabbt betala sin borgen på 200.000 dollar, hälsa på journalisterna, kliva på ett plan och sedan lägga ut sitt förbrytarfoto på sociala media för att få in pengar.